
UCHWAtrA Nr 0102-7312L
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBMCHUNKOWEJ

w Olszffltie
z dnia 10 lutego 2021 roku

w sprawie badania zgodnosci z prawem uchwaly Nr xx/778/21 RADY MIEJSKIEJ

W IE;ZIORANACH z dnia 27 stycznia 2OZL r. w sprawie uchylenia Uchwaty Nr XVIII/198/04
Rady Miejskiej w fezioranach z dnia 30 Srudnia 2004 roku w sprawie zwolnieri z podatku od

nieiuchomoici przedsiqbiorc6w uruchamiai4rych po raz pierwszy dzialalno56 gospodarczq na

terenie gminy i miasta Jeziorany.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowei w Olsztynie

na podstawie art. 18 usl l pkt 1w zwi4zku z art- LL usL l pkt 5 ustawy z dnia

07 pa,dziernika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych /Dz.u.z20l9 r.poz.2!37 / oraz

art. 91 ust. 1i 3 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym

/Dz.lJ. z 2020 r.,po2.713 z p6in. zm./

uchwala, co nastQpuje:

srwierdza sig niewa2no56 uchwaly Nr YJ./L78/2L Rr{DY MIEJSKIEJ W fEZIOMNACH z dnia

27 stycznia 2021 r. w sprawie uchylenia uchwaly Nr xvlll/198/04 Rady Miejskiej w jezioranach

z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie zwolnieri z podatku od nieruchomo6ci przedsiqbiorc6w

uruchamiajqcych po raz pierwszy dzialalnoS6 gospodarcz4 na terenie gminy i miasta Jeziorany.

UZASADNIENIE

Rada Miejska w lezioranach w dniu 27 stycznia 2021 r podiqla uchwalq Nr y,X/178/Zl

w sprawie uchylenia Uchwaly Nr Xvlll/198/04 Rady Mieiskiei w Jezioranach z dnia

30 grudnia 2004 roku w sprawie zwolnieri z podatku od nieruchomosci przedsiqbiorc6w

uruchamiajqrych po raz pierwszy dziatalnosd gospodarczq na terenie gminy i miasta feziorany.

Przedmiotowa uchwala wplynqta do Regionalnej lzby Obrachunkowei w Olsztynie

w dniu 4 lutego 2021 r., celem zbadania pod wzglqdem zgodno5ci iei postanowieli

z obowiEzujqcymi przepisami prawa.

Pismem z dnia 8 lutego 20Zl t. zawiadomiono Gminq Jeziorany o mieiscu i terminie

posiedzenia Kolegium Regionalnej lzby Obrachunkowei w Olsztynie (zwane dalel: Kolegium

lzby).

Zgodnie z art. 18 usl 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych w posiedzeniu

Kolegium Izby ma prawo uczestniczyd przedstawiciel podmiotu, kt6rego sprawa

jest rozpatrywana.



Przedstawiciel Gminy Ieziorany nie uczestniczyl w posiedzeniu Kolegium Izby.

stosownie do arl 18 ust 1 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych,
orzekanie o niewainosci uchwal i zarz4dzei, w sprawach wymienionych w art. 11 ust. 1 wyzej
wymienionej ustawy, zastrzeiono dla kolegium regionalnej izby obrachunkowej. przepis arL
1'1 usL 1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych stanowi ite wlatciwoii rzeczowa
regionalnych izb obrachunkowych obejmule uchwaly i zarz4dzenia podejmowane pnez organy

iednostek samorz4du terytorialnego w sprawach podatk6w i oplat lokalnych, do kt6rych maiE

zastosowanie przepisy ustawy - Ordynacia podatkowa.

Kolegium Izby badajqc przedmiotowq uchwalg stwierdzilo, co nastqpuje:

w $ 1 Rada Miejska w lezioranach postanowila o uchyleniu uchwaly Nr XVIII/198/04 Rady

Miejskiej w Jezioranach z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie zwolnieri z podatku od
nieruchomosci przedsiqbiorc6w uruchamiai4rych po raz pierwszy dzialalnoii gospodarczq na

terenie gminy i miasta Jeziorany, natomiast w $ 3 postanowila, 2e uchwala wchodzi w 2ycie po

uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku urzqdowym wojew6dztwa warmirisko-
Mazurskiego i podlega wywieszeniu na tabliry ogloszei Urzqdu Mielskiego w Jezioranach.
Badana uchwala zostala ogloszona w Dzienniku urzqdowym woiew6dztwa warmirisko -

Mazurskiego z dnia 4 lutego 2021 roku pod pozycjq s74. zatem zgodnie z zapisem g 3 uchwaia

weszia w 2ycie w trakcie roku podatkowego 2021.

uchylenie zwolnienia od podatku w kakcie roku podatl<owego jest dzialaniem na

niekorzys6 podatnika i pozostaie w sprzeenosci z podstawowyrni zasadami tworzenia prawa,

wynikaiqcyni z art. 2 Konstytucji RP, w szczeg6lnosci z zasad4 ochrony praw nabytych oraz

zasadq pewno6ci prawa.

W wyroku z dn.2 paidziernika 2002 r. (sygn. akt I SA/Wr L799/02) Naczelny S4d

Administracyjny stwierdzii m.in., 2e ,z zasady pewnosci prawa i zaufania obywateli do paristwa

wynika zakaz dokonywania zmian regul pobierania, podatku rocznego w toku roku
podatkowego, chodzi bowiem o zapewnienie podatnikom moiliwoici, ukladania biegu ich

interes6w z uwzglqdnieniem obowi4zku podatkowego jeszcze przed. rozpoczqciem roku
podatkowego. zaskakiwanie podaurik6w zmianami w trakcie roku podatkowego jest niezgodne

z art. 2 Konstytucji RP. W przepisie tym Konstytucia stanowi, 2e Rzeczpospolita polska iest
demokratycznym paistwem prawnym, urzeczywistniaiacym zasady sprawiedliwo5ci

spolecznej. Zasada ta znaiduje swoie rozwiniqcie w art. 217 Konst5rtucji, kt6ry stanowi,

i2 nakladanie podatk6w, innych danin publicznych, okreSlanie podmiot6w, przedmiot6w

opodatkowania i stawek podatkowych, a tak2e zasad przyznawania ulg i umorzeri oraz kategorii

podmiot6w zwolnionych od podatk6w nastQpuje w drodze ustawy',, NSA stwierdzil
w wymienionym wyroku, Le powy2sze zasady maj4 w petni zastosowanie do akt6w prawnych

o znaczeniu lokalnym, w tym r6wniez do przepis6w gminnych.



Podatek od nieruchomoSci w Swietle regulacji ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o

podatkach i optatach lokalnych [t.j. Dz.U. z 20L9 poz.Ll7} z p6in.zm.) nale2y do podatk6w

wymierzanych w skali roku (art. 5 ustl ustawy), w zwigku z czp takie w odniesieniu do

zwoinieri w tym podatku nale2y stosowad powyZsze zasady. W zwi4zku z poury2szYn, w

odniesieniu do podatnik6w podatku od nieruchomofci, kt6rzy nabyli prawo do zwolnienia

przed dniem wej5cia w Lycie uchwaly, prawo to moglo wygasn46 naiwcze6niej z dniem

31 grudnia 2O2l r. UwzglgdniajEc zasadq rocznoSci podatku od nieruchomo6ci i powyZsze

uwagi, naleZy wprowadzi6 w uchwale przepisy przejSciowe, kt6re spowoduiq, 2e podatnicy

korzystajacy ju| ze zwolnienia, bqdA z niego korzystali do korica roku podatkowego. Skutek ten

mo2na osi4gn46 np. poprzez zapis dotyczacy zachowania do kofica roku podatkowego

uprawnieri nabytych przed dniem wejScia w ?ycie uchwaty. Takie okre6lenie wej5cia w Lycie

uchwaty w sprawie uchylenia zwolnienia z podatku bqdzie zgodne z art- 4 ust. 1 ustawy z dnia

20 Iipca 2020 r. o ogtaszaniu akt6w normatywnych i niekt6rych innych akt6w prawnych

(tj. Dz.U. z 2019 poz.L46L), kt6ry stanowi 2e akty normatywne, zawieraj4ce przepisy

powszechnie obowi4zuj4ce, oglaszane w dziennikach urzqdowych wchodz4 w ?ycie po uptywie

czternastu dni od dnia ich ogloszenia, chyba 2e dany akt norma$wny okre6li termin dfu2szy.

Zgodnie z uksztaltowane lini4 orzeczniczq Naczelnego SEdu Administraryjnego przyl4i

nale?y, i2 do rodzaj6w naruszefi przepis6w skutkuj4rych niewa2no6ci4 uchwaty organdw

jednostek samorz4du terytorialnego flub jej czq6ci) zaliczyi nale2y naruszenia: przepis6w

wyznaczaj4cych kompetencje do podejmowania uchwal, podstawy prawnej podejmowania

uchwal, przepis6w prawa ustrojowego, przepis6w prawa materialnego - przez wadliw4

ich wykladniq - oraz przepis6w regulujqrych procedurq podejmowania uchwal [np. wyrok NSA

z 11 lutego 1998 r. sygn.ll SA/Wr L459/97).

W zwi4zku zpowylszym Kolegium oruekto jak w sentencji.

Na niniejszq uchwalq Kolegium RIO w Olsztynie przysluguje prawo wniesienia skargi do

Wojew6dzkiego Sqdu Administraqjnego w Olsztynie, w terminie 30 dni od daty jej otrzymania, za
p o iredni ctwem tutej szej I zby.
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